Администрация муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»
Ахтубинский район Астраханская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2023                                                                        	                        № 16-р

Об утверждении Порядка расходования в 2023 году
иного межбюджетного трансферта из бюджета
МО «Ахтубинский район» на финансовое обеспечение
 вопросов местного значения сельских поселений
 Ахтубинского района, связанных с
формированием бюджетной отчетности

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением № 01/2023 от 06.02.2023 года «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности»:

1.	Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район» на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности.
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжением возлагаю на главного бухгалтера Попову Л.Н.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г

      Глава муниципального образования                               В. А. Курбатов

Приложение
к распоряжению
от 21.03.2023г. № 16-р

[bookmark: _GoBack]

Порядок
расходования в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район» на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности

1. Настоящий Порядок расходования в 2023 году иных межбюджетных трансфертов  из бюджета МО «Ахтубинский район» на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет условия расходования средств бюджета МО «Ахтубинский район», выделенных бюджету МО «Пологозаймищенский сельсовет» в виде иного межбюджетного трансферта на  финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности (далее - иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт зачисляется в бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет» и отражается в его доходной части.
3. Средства на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности утверждаются в бюджете МО «Пологозаймищенский сельсовет».
4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на финансовое обеспечение вопросов местного значения сельских поселений Ахтубинского района, связанных с формированием бюджетной отчетности.
5. Администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»:
5.1. Осуществляет контроль за целевым использованием, своевременным и качественным выполнением расходования средств иного межбюджетного трансферта.
6. Обеспечивает расходование средств иного межбюджетного трансферта в срок до 31 декабря 2023 года, в случае неиспользования по целевому назначению средств иного межбюджетного трансферта возвращает данные средства в доход бюджета МО «Ахтубинский район».
7. Показатель результативности использования иного межбюджетного трансферта:

	Показатель результативности
	Ед. изм.
	2023 год

	Расходы на формирование бюджетной отчетности
	руб.
	51240,00

Верно: